МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21» ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03 марта 2024 года

             № 21

О назначении ответственных за организацию
работы по приѐму обучающихся в 1 класс на
2024/25 учебный год в МКОУ «СОШ №21»
ИМОСК

В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022

№ 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 23.01.2023 №

47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.

№ 458», локальным нормативным актом «Порядок приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования в МКОУ «СОШ №21» ИМОСК» и с целью исполнения законодательства Российской

Федерации в области образования в части соблюдения прав потребителей образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом Половинко Ольгу Михайловну, секретаря школы:

- за приѐм документов в 1 класс непосредственно в МКОУ «СОШ №21» ИМОСК;

- за прием документов через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

- за приѐм документов в электронной форме посредством ЕПГУ «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)».

2. В целях повышения уровня информированности граждан о проведении приемной кампании по

записи в 1 класс в рамках услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и

муниципальные образовательные организации Ставропольского края, реализующие программы

общего образования» в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» Половинко О.М. разместить

информационный баннер в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

официальном сайте школы.

3.Яковенко Е.В. разместить  информационный баннер в социальных сетях МКОУ «СОШ

№21» ИМОСК.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.